153 IX. Verum hæc ipsius animo insederant,
totusque in eam expeditionem ferebatur, omni di-

(53) *ὠδινόντων*. Bud. « nondum pacatis rebus
domi, » vel, « adhuc laborantibus, sibi que velut
parturientibus. »

(54) *Σαλμωνεύς*. Salomoneus, apud poetas, Elidis
rex, qui ut deus haberetur, super ponte æreo cur-
rum agitans fulmine armatus, fulminantem Jovem
imitari voluit. Sed enim Jupiter ad inferos fulmine
detrusit. Vide Virg., *Æneid.* vi, vers. 585.

(55) *Τραϊανός... καὶ τοὺς Ἀδριανός*. « Tra-
janus et Adrianus Romani imperatores, qui, » ut lo-
quitur Elias, « ad fortitudinem, animumque magnitu-
dinem prudentiæ quoque laudem adjunxerunt. »

(56) *Τὸν Κάρων... τὸν Οὐαλεριανόν*. Carus et
Valerianus imperatores Romani, cum in summa fe-
licitate versarentur, stolidi ac temerarii impetus
pœnas dederunt, in Persarum finibus oppressi ac
deleti.

(57) Euripides in Oreste.

inationis et præstigiæ, dicendorumque et tacendorum sacrificiorum portentosa vanitate in unum collecta, ut tota ea scilicet brevi deleteretur. Porro votiva victima, quam magna quamque eximia, o Christe, et Verbum, et impatibilis passionis, totiusque orbis mysterium! universam Christianorum gentem dæmonibus subjicere, si modo propositi compos existeret. Ac conatus quidem ipsius principia perquam strenna, et quæ plerisque eorum qui ipsius partibus student, magnis vocibus celebrantur, sunt hujusmodi. Nam cum totam eam Assyriæ partem, quam perluens Euphrates ac Persidem præterlabens, illic cum Tigride miscetur, cepisset et pervastasset, nonnullaque castella omni præsidio destituta diruisset; sive quod Persas incursionis celeritate fefellisset, sive quod ab iis consulto ita duceretur, sensimque ad ulterius procedendum alliceretur (utrumque enim dicitur), ita demum progressus, atque exercitu a latere proficiscente, navibusque frumentum et vasa per fluvium convehentibus, paucis interjectis diebus ad Ctesiphontem castra ponit; cujus urbis tanto desiderio tenebatur ut vel ad maret.

X. Hinc vero jam, velut arena pedibus subtracta, aut tempestate in navem illisa, res ipsi retro fluunt. Ctesiphon enim arx firma est, captuque haud facilis, muris cocto latere conditis, et alta fossa, palustrisque ac limoso amne communita. Hanc porro arx quoque altera firmiorem reddit, Cochen appellant, pari tam naturæ quam artis præsidio constructa, alteri arci ita conjuncta, ut unius tantum civitatis speciem ambæ præbeant: quippe quæ fluminis tantum divortio inter se dividantur. Quas cum nec repente incursu atque impetu expugnare, nec obsidione capere, atque in potestatem redigere posset, nec vero ulterius cum exercitu, ac præsertim cum navalibus copiis, procedere (periculum enim erat, ne e loco superiori telis utrinque peteretur, transituque prohiberetur), hoc demum modo eas a tergo relinquit. Nam cum Euphratis fluminis omnium maximi, partem haud minimam dirupisset, ac per fossam quamdam (cujus vetera etiam vestigia existere aiunt), tantum ex eo circumduxisset, ut gestandis navibus par esse posset, atque hac paulo superius cum Tigride 154 commisisset, ita demum naves conservat, e fluvio ad fluvium tuto pervectas. Ita